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SCHWEIZERISCHE GESELLSCHAFT BILDENDER KÜNSTLERINNEN FÖRDERT KÜNSTLERINNEN SEIT 1902

SOCIÉTÉ SUISSE DES  FEMMES ARTISTES EN ART VISUELS S‘ENGAGE POUR LES FEMMES ARTISTES DEPUIS 1902

SOCIETÀ SVIZZERA DELLE ARTISTE D‘ARTE PLASTICHE E FIGURATIVE PROMUOVE LE DONNE ARTISTE DAL ANNO 1902

OFFENE ATELIERS DER SGBK 2018
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Die Schweizerische Gesellschaft Bildender Künstlerinnen SGBK ist seit über hundert Jahren die schweizerische 
Berufsorganisation für professionelle bildende Künstlerinnen. Die SGBK fördert ihre Mitglieder in beruflicher 
und künstlerischer Hinsicht, organisiert Ausstellungen, und engagiert sich für die Anerkennung, Förderung und 
Gleichstellung der Künstlerinnen im Kunstbetrieb. Sie informiert, vernetzt und wahrt die spezifischen Interessen.

La Société Suisse des Femmes Artistes SSFA est depuis plus de 100 ans l‘organisation professionelle au ser-
vice des femmes artistes suisses en arts visuels. Elle seconde ses membres dans leur profession et du point 
de vue de leur art. Aussi, la SSFA organise des expositions et s‘emploie à la reconnaissance et à l‘égalité des 
femmes artistes avec les hommes. Elle informe, branche et défend les intérèts spécifiques des femmes.

Gewinnerin Chancengleichheitspreis BS / BL 2012
SGBK Schweizerische Gesellschaft Bildender Künstlerinnen | Dittingerstrasse 17, 4053 Basel 
info@sgbk.ch |  www.sgbk.ch | www.ssfa.ch  



13. Januar, 14 - 18 h
Ursula Bovey | Frikartweg 23 | 3006 Bern | www.sgbk.ch (Mitgliederhomepage)

21. Januar, 12 - 18 h
Jacqueline Borner | Hauptstr. 123 | 4450 Sissach | www.jacqueline-borner.ch

17./18. März, 12 - 18 h
Nora Vest | Auf dem Wolf 5 | 4052 Basel | c/o incubale 4. Stock | www.noravest.ch 

24./25. März, 14 - 18 h
Ruth Burri | Chefeligasse 2 | 3662 Seftigen BE | direkt bei Bahnhof | ruhaburri@bluewin.ch

20. April, 14 - 18 h / 21. April, 11 - 17 h
Irène Hänni Epp | Bachweg 8 | 6410 Goldau | www.irene-haenni.ch

5. Mai, 14 - 19 h / 6. Mai, 12 - 17 h
Heike Müller & Andrea Nottaris | Unterer Batterieweg 66 | 4053 Basel 
www.heikemueller.ch | andreanottaris.allyou.net
Gast: Makoto Matsubayashi

26. Mai, 14 - 18 h 
Hedwig Hayoz-Häfeli | Atelier und Galerie am Königweg 2A | 3006 Bern | www.hhhbern.ch

2./3. Juni, 14 - 18 h 
Elke Höylä-Vogt | Rebweg 4a | 4464 Maisprach | www.malatelier-elke.ch

17. Juni, 10 - 18 h, 3 Künstlerinnen begleiten von einem Atelier zum nächsten
10 h | Start bei Elena Lichtsteiner | Blauenrainstrasse 7 | 4422 Arisdorf | www.seidalle.ch
13 h | Start bei Christiane Haefelin | Ringstrasse  97 | 4422 Arisdorf | www.chhaefelin.ch
15 h | Start bei Sibylle Laubscher | Schöni Sache | Hauptstrasse 43 | 4422 Arisdorf | www.schoeni-sache.ch 

24. Juni, 13 - 17 h / 25. Juni, 11 - 17 h
Agnes Hugi | Höheweg 32A | 3600 Thun | www.agneshugibilder.jimdo.com

29. September, 14 - 18 h 
Beatrice Bader | Hofuren 284 | 4574 Nennigkofen | www.beatricebader.com 

3. November, 15 - 20 h / 4. November, 12 - 17 h
KULTURRÄUME | Paradiesrain 28 | 4123 Allschwil
Mariann Blaser | www.mariannblaser.ch
Brigitte Brunner | brigitte-brunner-pepary@bluewin.ch
Martin Gyger | www.martingyger.ch
Olivia & André Lehmann | lehmann.olivia@hotmail.com

16. November, 14 - 19 h / 17. November, 10 - 18 h
Brigitta Pauli-Glutz | Atelier 362 im PROGR | Waisenhausplatz 30 | 3011 Bern | www.morgenrotnachtblau.ch

24./25. November, 14 - 18 h 
Elsbeth Gyger | Mülhauserstr. 118 | 4056 Basel | www.elsbethgyger.ch

MITGLIEDER DER SGBK ÖFFNEN IHRE ATELIERS UND FREUEN SICH AUF BESUCH !
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